

Lucrari de aplicare a marcajului rutier pe strazile din municipiul Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 16 779 635,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI141A	Curatirea suprafetelor prin suflare cu compresor manual	m2	4 590,00	9,73 4,73	44 660,70 21 710,70
2	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu (PLASTIC RECE) latimea 0,15 m, grosimea 4mm	m2	4 590,00	813,52 3,03	3 734 066,90 13 894,85
3	DI141A	Curatirea suprafetelor prin suflare cu compresor manual	m2	4 210,00	9,73 4,73	40 963,30 19 913,30
4	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu (PLASTIC RECE) latimea 0,15 m, grosimea 3mm	m2	4 210,00	616,12 3,03	2 593 874,46 12 744,51
5	DI141A	Curatirea suprafetelor prin suflare cu compresor manual	m2	200,00	9,73 4,73	1 946,00 946,00
6	RpIzF09A(F)	Marcaj rutier-aplicarea preformatelor din termoplast (norma aplicativa) Materiale marunte (petrol lampant,apa etc.) din valoarea mat.=1,030	m2	200,00	1 729,55 198,66	345 909,22 39 732,00
7	DI141A	Curatirea suprafetelor prin suflare cu compresor manual	m2	3 880,00	9,73 4,73	37 752,40 18 352,40
8	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu termoplast, latimea 0,15 m, grosimea 4mm	m2	3 880,00	872,32 3,03	3 384 610,14 11 745,54
9	DI141A	Curatirea suprafetelor prin suflare cu compresor manual	m2	9 050,00	9,73 4,73	88 056,50 42 806,50

1	2	3	4	5	6	7
10	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (vopsea alba)	m2	9 050,00	167,40 44,46	1 514 988,10 402 381,10
11	DI141A	Curatirea suprafetelor prin suflare cu compresor manual	m2	400,00	9,73 4,73	3 892,00 1 892,00
12	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (vopsea rosie)	m2	400,00	172,51 44,46	69 004,80 17 784,80

		Total	lei	11 859 724,52
		Fondul social	24,00 %	144 936,89
		Cheltuieli directe	100,00 +	12 004 661,41
		Cheltuieli de regie	12,00 %	1 440 559,37
		Beneficiu de deviz	4,00 %	537 808,83
		Total	100,00 +	13 983 029,61
		TVA	20,00 %	2 796 605,92
				16 779 635,53
		Total deviz: Inclusiv salariu		603 903,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Valoarea de deviz 16 779 635,53 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	248,000	94,60	23 460,80
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	850,500	94,60	80 457,30
3.	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	405,760	94,60	38 384,896
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 591,000	94,60	339 708,60
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	172,000	94,60	16 271,20
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 116,500	94,60	105 620,90
		Total manopera				603 903,70

1.	1111000100020	Microbile de sticla	kg	3 307,500	39,00	128 992,50
2.	1111000100038	Termoplast	kg	32 592,000	101,00	3 291 792,00
3.	1111000100038-1	PLASTIC RECE	kg	65 079,000	94,00	6 117 426,00
4.	1111000100062	Microbile	kg	2 706,060	39,00	105 536,34
5.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	164,800	15,00	2 472,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,240	32,00	263,68
7.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	16,480	30,00	494,40
8.	24301261087201-1	Vopsea marcaj rutier alba	kg	6 606,500	83,00	548 339,50
9.	24301261087201-2	Vopsea marcaj rutier rosie	kg	292,000	90,00	26 280,00
10.	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	126,800	83,00	10 524,40
11.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	3 307,500	50,00	165 375,00
12.	2682132600452-11	Preformate din termoplast	m2	206,000	1 460,00	300 760,00
13.	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	63,400	120,00	7 608,00
		Total materiale de construcții				10 705 863,82

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	1 116,500	100,00	111 650,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	20,000	25,00	500,00
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	453,600	650,00	294 840,00
4.	2940340004201-1	Masina de trasat benzi cu termoplast	h-ut	107,780	1 300,00	140 114,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,340	450,00	2 853,00
		Total utilaje de constructii				549 957,00

Total	lei	11 859 724,52
Fondul social	24,00 %	144 936,89
Cheltuieli directe	100,00 +	12 004 661,41
Cheltuieli de regie	12,00 %	1 440 559,37
Beneficiu de deviz	4,00 %	537 808,83
Total	100,00 +	13 983 029,61
TVA	20,00 %	2 796 605,92

Total deviz: **16 779 635,53**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de aplicare a marcajului rutier
pe strazile din municipiul Chisinau****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI141A	Curatirea suprafetelor prin suflare cu compresor manual	m2			9,73
						4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	100,00	5,00
2	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu (PLASTIC RECE) latimea 0,15 m, grosimea 4mm	m2			813,52
						3,03
	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0,032	94,60	3,027
	1111000100038-1	PLASTIC RECE	kg	8,400	94,00	789,60
	1111000100062	Microbile	kg	0,210	39,00	8,19
	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,005	120,00	0,60
	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0,010	83,00	0,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	450,00	0,225
	2940340004201-1	Masina de trasat bennzi cu termoplast	h-ut	0,0085	1 300,00	11,05
3	DI141A	Curatirea suprafetelor prin suflare cu compresor manual	m2			9,73
						4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	100,00	5,00
4	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu (PLASTIC RECE) latimea 0,15 m, grosimea 3mm	m2			616,12
						3,03
	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0,032	94,60	3,027
	1111000100038-1	PLASTIC RECE	kg	6,300	94,00	592,20
	1111000100062	Microbile	kg	0,210	39,00	8,19
	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,005	120,00	0,60
	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0,010	83,00	0,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	450,00	0,225
	2940340004201-1	Masina de trasat bennzi cu termoplast	h-ut	0,0085	1 300,00	11,05
5	DI141A	Curatirea suprafetelor prin suflare cu compresor manual	m2			9,73
						4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	100,00	5,00
6	RpIzF09A(F)	Marcaj rutier-aplicarea preformatelor din termoplast (norma aplicativa) Materiale marunte (petrol lampant,apa etc.) din valoarea mat.=1,030	m2			1 729,55
						198,66
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,240	94,60	117,304
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,860	94,60	81,356
	2682132600452-11	Preformate din termoplast	m2	1,000	1 460,00	1 503,80
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,080	30,00	2,472
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,040	32,00	1,318
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,800	15,00	12,36
	1111000100062	Microbile	kg	0,210	39,00	8,436
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,100	25,00	2,50
7	DI141A	Curatirea suprafetelor prin suflare cu compresor manual	m2			9,73
						4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	100,00	5,00
8	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal continuu pe carosabil cu termoplast, latimea 0,15 m, grosimea 4mm	m2			872,32
						3,03
	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0,032	94,60	3,027

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100038	Termoplast	kg	8,400	101,00	848,40
	1111000100062	Microbile	kg	0,210	39,00	8,19
	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	0,005	120,00	0,60
	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	0,010	83,00	0,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	450,00	0,225
	2940340004201-1	Masina de trasat benzi cu termoplast	h-ut	0,0085	1 300,00	11,05
9	DI141A	Curatirea suprafetelor prin suflare cu compresor manual	m2			9,73 4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	100,00	5,00
10	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (vopsea alba)	m2			167,40 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	94,60	35,948
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,090	94,60	8,514
	24301261087201-1	Vopsea marcaj rutier alba	kg	0,730	83,00	60,59
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,350	50,00	17,50
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,350	39,00	13,65
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	650,00	31,20
11	DI141A	Curatirea suprafetelor prin suflare cu compresor manual	m2			9,73 4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	100,00	5,00
12	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (vopsea rosie)	m2			172,51 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	94,60	35,948
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,090	94,60	8,514
	24301261087201-2	Vopsea marcaj rutier rosie	kg	0,730	90,00	65,70
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,350	50,00	17,50
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,350	39,00	13,65
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	650,00	31,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.